
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2018/2020, AI SENSI DELL'ART. 
175, COMMA 5-BIS, DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 16 
08/02/2018

 6 
 4
 5
 0

Data

L'anno DUEMILADICIOTTO questo giorno OTTO del mese di FEBBRAIO alle ore 10:00 convocata 
con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, IOCCA FILOMENA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  16 DEL 08/02/2018

OGGETTO:
VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2018/2020, AI SENSI DELL'ART.
175, COMMA 5-BIS, DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale  n. 100 in data 20.12.2017, esecutiva, è

stata  approvata  la  Nota  di  aggiornamento  al  Documento  Unico  di
Programmazione (DUP) relativo al periodo 2018/2020;

- con deliberazione di Consiglio Comunale   n. 101 in data 20.12.2017, esecutiva, è
stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020 redatto in termini
di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

- con propria deliberazione n. 1 in data 11.01.2018,  esecutiva,  è stato approvato il
Piano Esecutivo di  Gestione 2018/2020 – parte finanziaria,  e  contestualmente
sono stati attribuiti i relativi fondi e assegnate le risorse;

Richiamate le proprie deliberazioni:
n.  14  in  data  odierna,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  avente  oggetto:
“Variazione  d’urgenza  al  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2018/2020  (art.  175,
comma 4, del  D.Lgs. n. 267/2000)”;
n.  15  in  data  odierna,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  avente  oggetto:
“Modifica  dei  Residui  Presunti  al  31  dicembre  2017  contenuti  nel  Bilancio  di
Previsione  2018/2020  e  conseguente  variazione  di  cassa  2018  del  Bilancio  di
Previsione 2018/2020 (art. 175, comma 5, lett. D), D.Lgs. n. 267/2000)”;

Ritenuto  quindi  necessario  procedere  alla  modifica  del  Piano  Esecutivo  di
Gestione 2018/2020 – parte finanziaria, approvato con propria deliberazione n. 1 in
data  11.01.2018,  in  conseguenza  delle  variazioni  di  bilancio  disposte  con  proprie
deliberazioni n.  14  e n. 15  in data odierna;

Ricordato che:
- l’unità  di  voto  del  Bilancio  di  Previsione  armonizzato  è  rappresentata  dalla

tipologia,  per  l’entrata,  e  dal  programma  per  la  spesa  (art.  165  del  D.Lgs.  n.
267/2000 e all. 9 al D.Lgs. n. 118/2011);

- ai fini della gestione, nel Piano Esecutivo di Gestione, le tipologie sono ripartite in
categorie,  in  capitoli  ed  eventualmente  in  articoli  (art.  165,  comma  3)  e  i
programmi sono ripartiti in titoli, macroaggregati, capitoli ed eventualmente in
articoli (art. 165, comma 9);

- nel  Piano  Esecutivo  di  Gestione  le  entrate  sono  articolate  in  titoli,  tipologie,
categorie, capitoli, ed eventualmente in articoli, secondo il rispettivo oggetto. Le
spese sono articolate in missioni, programmi, titoli, macroaggregati, capitoli  ed
eventualmente in articoli. I capitoli costituiscono le unità elementari ai fini della
gestione e della rendicontazione, e sono raccordati  almeno al  quarto livello del
Piano dei conti finanziario (art. 169, comma 2);

Richiamato l’articolo 175 del D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare:
- il  comma  5-bis,  il  quale  prevede  che  la  Giunta  Comunale  può  approvare  le

variazioni  al  Piano  Esecutivo  di  Gestione,  tranne  quelle  che  rientrano  nella
competenza dei Dirigenti, ai sensi del comma 5-quater del medesimo articolo;



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  16 DEL 08/02/2018

- il comma 6, il quale vieta variazioni compensative di Giunta tra macroaggregati
appartenenti a titoli diversi;

- il  comma 9,  il  quale  dispone  che le  variazioni  al  Piano Esecutivo  di  Gestione
possono essere approvate entro il 15 dicembre di ciascun esercizio;

Ritenuto di provvedere in merito;
Visti:

- il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, come modificato ed integrato dal D.Lgs.
n. 118/2011;

- il D.Lgs. n. 118/2011;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
- il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole
espresso  dal  Direttore  dell’Area Economico/Finanziaria  e  Controllo  in  ordine alla
regolarità tecnica e contabile;

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano

D E L I B E R A

Per le motivazioni esposte in premessa:
1) Di disporre ai sensi dell’art. 175, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000:

- le modifiche al Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020,  in conseguenza delle
variazioni di bilancio disposte  con propria deliberazione n. 14 in data odierna,
di cui all’allegato A) contenente l’elenco delle variazioni di competenza anno
2018, di cui all’allegato B) contenente l’elenco delle variazioni di cassa anno
2018, facenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- le modifiche al Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020,  in conseguenza delle
variazioni di bilancio disposte con propria deliberazione n. 15 in data odierna,
di cui all’allegato C) contenente l’elenco delle variazioni di cassa anno 2018,
facenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) Di affidare le risorse ed il budget ai Direttori così come meglio specificato negli
allegati sopracitati;

3) Di trasmettere il presente provvedimento ai Direttori di Area;
Con separata ed unanime votazione si dichiara immediatamente eseguibile la

presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267, al fine  di dare immediato seguito al procedimento in oggetto.



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

ALLEGATO A - VARIAZIONI DI COMPETENZA 
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

01 Trasferimenti correntiMAG

01.01 Trasferimenti correnti da Amministrazioni CentraliPDC

E 21010 0 TRASFERIMENTI DELLO STATO PER CONSULTAZIONI ELETTORALI 57.100,00 9.000,00

SE01 DIRETTORE AREA AMMINISTRATIVA ED INNOVAZIONE

0,00 66.100,00

01.01 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 57.100,00 9.000,00 0,00 66.100,00

01.02 Trasferimenti correnti da Amministrazioni LocaliPDC

E 22090 0 CONTRIBUTO REGIONALE PER STUDIO MICROZONIZZAZIONE SISMICA 0,00 20.212,20

ST01 DIRETTORE AREA TECNICA

0,00 20.212,20

01.02 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali 0,00 20.212,20 0,00 20.212,20

01 TOTALE Trasferimenti correnti 29.212,20 0,00 86.312,2057.100,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 57.100,00 29.212,20 0,00 86.312,20

2.0103 Trasferimenti correnti da ImpreseCOD BIL

01 Trasferimenti correntiMAG

03.02 Altri trasferimenti correnti da impresePDC

E 35157 0 TRASFERIMENTI DA IMPRESE PER PROGETTI EUROPEI 0,00 11.250,00

SS01 DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 11.250,00

03.02 TOTALE Altri trasferimenti correnti da imprese 0,00 11.250,00 0,00 11.250,00

01 TOTALE Trasferimenti correnti 11.250,00 0,00 11.250,000,00

2.0103 TOTALE Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 11.250,00 0,00 11.250,00

TOTALE ENTRATA 57.100,00 40.462,20 0,00 97.562,20

USCITA
01.01.1 Organi istituzionaliCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

02.99 Altri serviziPDC

U 11132 182 SPESE PER FESTE NAZIONALI E SOLENNITA' CIVILI - ORGANI ISTITUZIONALI, PARTECIPAZIONE 
E DECENTRAMENTO 1.500,00 0,00

SE01 DIRETTORE AREA AMMINISTRATIVA ED INNOVAZIONE

-150,00 1.350,00

Pag. 107/02/2018 - pasqualino.ricotta



ALLEGATO A - VARIAZIONI DI COMPETENZA 
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

02.99 TOTALE Altri servizi 1.500,00 0,00 -150,00 1.350,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 0,00 -150,00 1.350,001.500,00

04 Trasferimenti correntiMAG

04.01 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali PrivatePDC

U 11181 478 CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI ED ORGANIZZAZIONI PER INIZIATIVE VARIE - ORGANI 
ISTITUZIONALI, PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO 0,00 150,00

SE01 DIRETTORE AREA AMMINISTRATIVA ED INNOVAZIONE

0,00 150,00

04.01 TOTALE Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 0,00 150,00 0,00 150,00

04 TOTALE Trasferimenti correnti 150,00 0,00 150,000,00

01.01.1 TOTALE Organi istituzionali 1.500,00 150,00 -150,00 1.500,00

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

01.05 Medicinali e altri beni di consumo sanitarioPDC

U 15120 60 PRODOTTI DI PULIZIA E IGIENE AMBIENTALE - MAGAZZINO - MANUTENZIONE BENI DEMANIALI 
E PATRIMONIALI 800,00 800,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

0,00 1.600,00

01.05 TOTALE Medicinali e altri beni di consumo sanitario 800,00 800,00 0,00 1.600,00

02.11 Prestazioni professionali e specialistichePDC

U 16137 253 INCARICHI PER STUDI, PROGETTAZIONI, CONSULENZE, DIREZ. LAVORI,  COLLAUDI - UFFICIO 
TECNICO 6.500,00 20.212,20

ST01 DIRETTORE AREA TECNICA

0,00 26.712,20

02.11 TOTALE Prestazioni professionali e specialistiche 6.500,00 20.212,20 0,00 26.712,20

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 21.012,20 0,00 28.312,207.300,00

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 7.300,00 21.012,20 0,00 28.312,20

01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

02.99 Altri serviziPDC

U 17232 184 ALTRE SPESE PER ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI 5.000,00 9.000,00

SE01 DIRETTORE AREA AMMINISTRATIVA ED INNOVAZIONE

0,00 14.000,00

02.99 TOTALE Altri servizi 5.000,00 9.000,00 0,00 14.000,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 9.000,00 0,00 14.000,005.000,00

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 5.000,00 9.000,00 0,00 14.000,00

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

01.05 Medicinali e altri beni di consumo sanitarioPDC

Pag. 207/02/2018 - pasqualino.ricotta



ALLEGATO A - VARIAZIONI DI COMPETENZA 
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 18120 60 PRODOTTI DI PULIZIA - MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO 4.165,00 0,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

-800,00 3.365,00

01.05 TOTALE Medicinali e altri beni di consumo sanitario 4.165,00 0,00 -800,00 3.365,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 0,00 -800,00 3.365,004.165,00

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 4.165,00 0,00 -800,00 3.365,00

15.03.1 Sostegno all'occupazioneCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

02.02 Organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasfertaPDC

U 104633 185 INTERVENTI DIVERSI A SOSTEGNO DELL'OCCUPAZIONE (PROGETTO EUROPEO) 0,00 11.250,00

SS01 DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 11.250,00

02.02 TOTALE Organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta 0,00 11.250,00 0,00 11.250,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 11.250,00 0,00 11.250,000,00

15.03.1 TOTALE Sostegno all'occupazione 0,00 11.250,00 0,00 11.250,00

TOTALE USCITA 17.965,00 41.412,20 -950,00 58.427,20

950,00-950,00DIFFERENZE

Pag. 307/02/2018 - pasqualino.ricotta



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

ALLEGATO B) - VARIAZIONI DI CASSA
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

01 Trasferimenti correntiMAG

01.01 Trasferimenti correnti da Amministrazioni CentraliPDC

E 21010 0 TRASFERIMENTI DELLO STATO PER CONSULTAZIONI ELETTORALI 67.208,42 9.000,00

SE01 DIRETTORE AREA AMMINISTRATIVA ED INNOVAZIONE

0,00 76.208,42

01.01 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 67.208,42 9.000,00 0,00 76.208,42

01.02 Trasferimenti correnti da Amministrazioni LocaliPDC

E 22090 0 CONTRIBUTO REGIONALE PER STUDIO MICROZONIZZAZIONE SISMICA 0,00 20.212,20

ST01 DIRETTORE AREA TECNICA

0,00 20.212,20

01.02 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali 0,00 20.212,20 0,00 20.212,20

01 TOTALE Trasferimenti correnti 29.212,20 0,00 96.420,6267.208,42

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 67.208,42 29.212,20 0,00 96.420,62

2.0103 Trasferimenti correnti da ImpreseCOD BIL

01 Trasferimenti correntiMAG

03.02 Altri trasferimenti correnti da impresePDC

E 35157 0 TRASFERIMENTI DA IMPRESE PER PROGETTI EUROPEI 0,00 11.250,00

SS01 DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 11.250,00

03.02 TOTALE Altri trasferimenti correnti da imprese 0,00 11.250,00 0,00 11.250,00

01 TOTALE Trasferimenti correnti 11.250,00 0,00 11.250,000,00

2.0103 TOTALE Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 11.250,00 0,00 11.250,00

TOTALE ENTRATA 67.208,42 40.462,20 0,00 107.670,62

USCITA
01.01.1 Organi istituzionaliCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

02.99 Altri serviziPDC

U 11132 182 SPESE PER FESTE NAZIONALI E SOLENNITA' CIVILI - ORGANI ISTITUZIONALI, PARTECIPAZIONE 
E DECENTRAMENTO 1.515,00 0,00

SE01 DIRETTORE AREA AMMINISTRATIVA ED INNOVAZIONE

-150,00 1.365,00

Pag. 106/02/2018 - pasqualino.ricotta



ALLEGATO B) - VARIAZIONI DI CASSA
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

02.99 TOTALE Altri servizi 1.515,00 0,00 -150,00 1.365,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 0,00 -150,00 1.365,001.515,00

04 Trasferimenti correntiMAG

04.01 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali PrivatePDC

U 11181 478 CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI ED ORGANIZZAZIONI PER INIZIATIVE VARIE - ORGANI 
ISTITUZIONALI, PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO 0,00 150,00

SE01 DIRETTORE AREA AMMINISTRATIVA ED INNOVAZIONE

0,00 150,00

04.01 TOTALE Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 0,00 150,00 0,00 150,00

04 TOTALE Trasferimenti correnti 150,00 0,00 150,000,00

01.01.1 TOTALE Organi istituzionali 1.515,00 150,00 -150,00 1.515,00

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

01.05 Medicinali e altri beni di consumo sanitarioPDC

U 15120 60 PRODOTTI DI PULIZIA E IGIENE AMBIENTALE - MAGAZZINO - MANUTENZIONE BENI DEMANIALI 
E PATRIMONIALI 800,00 800,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

0,00 1.600,00

01.05 TOTALE Medicinali e altri beni di consumo sanitario 800,00 800,00 0,00 1.600,00

02.11 Prestazioni professionali e specialistichePDC

U 16137 253 INCARICHI PER STUDI, PROGETTAZIONI, CONSULENZE, DIREZ. LAVORI,  COLLAUDI - UFFICIO 
TECNICO 6.500,00 20.212,20

ST01 DIRETTORE AREA TECNICA

0,00 26.712,20

02.11 TOTALE Prestazioni professionali e specialistiche 6.500,00 20.212,20 0,00 26.712,20

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 21.012,20 0,00 28.312,207.300,00

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 7.300,00 21.012,20 0,00 28.312,20

01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

02.99 Altri serviziPDC

U 17232 184 ALTRE SPESE PER ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI 5.000,00 9.000,00

SE01 DIRETTORE AREA AMMINISTRATIVA ED INNOVAZIONE

0,00 14.000,00

02.99 TOTALE Altri servizi 5.000,00 9.000,00 0,00 14.000,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 9.000,00 0,00 14.000,005.000,00

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 5.000,00 9.000,00 0,00 14.000,00

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

01.05 Medicinali e altri beni di consumo sanitarioPDC

Pag. 206/02/2018 - pasqualino.ricotta



ALLEGATO B) - VARIAZIONI DI CASSA
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 18120 60 PRODOTTI DI PULIZIA - MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO 5.916,49 0,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

-800,00 5.116,49

01.05 TOTALE Medicinali e altri beni di consumo sanitario 5.916,49 0,00 -800,00 5.116,49

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 0,00 -800,00 5.116,495.916,49

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 5.916,49 0,00 -800,00 5.116,49

15.03.1 Sostegno all'occupazioneCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

02.02 Organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasfertaPDC

U 104633 185 INTERVENTI DIVERSI A SOSTEGNO DELL'OCCUPAZIONE (PROGETTO EUROPEO) 0,00 11.250,00

SS01 DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 11.250,00

02.02 TOTALE Organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta 0,00 11.250,00 0,00 11.250,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 11.250,00 0,00 11.250,000,00

15.03.1 TOTALE Sostegno all'occupazione 0,00 11.250,00 0,00 11.250,00

TOTALE USCITA 19.731,49 41.412,20 -950,00 60.193,69

950,00-950,00DIFFERENZE

Pag. 306/02/2018 - pasqualino.ricotta



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

ALLEGATO C - VARIAZIONI DI CASSA
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
1.0101 Imposte tasse e proventi assimilatiCOD BIL

01 TributiMAG

01.53 Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioniPDC

E 11160 0 IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' 120.171,33 413,99

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

0,00 120.585,32

01.53 TOTALE Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni 120.171,33 413,99 0,00 120.585,32

01.08 Imposta comunale sugli immobili (ICI)PDC

E 11225 0 IMPOSTA COMUNALE IMMOBILI - ACCERTAMENTI E LIQUIDAZIONI 22.272,65 3,21

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

0,00 22.275,86

01.08 TOTALE Imposta comunale sugli immobili (ICI) 22.272,65 3,21 0,00 22.275,86

01.16 Addizionale comunale IRPEFPDC

E 11241 0 ADDIZIONALE IRPEF - ANNI PRECEDENTI 12.500,00 20,84

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

0,00 12.520,84

01.16 TOTALE Addizionale comunale IRPEF 12.500,00 20,84 0,00 12.520,84

01.53 Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioniPDC

E 13410 0 DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI 9.084,48 368,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

0,00 9.452,48

01.53 TOTALE Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni 9.084,48 368,00 0,00 9.452,48

01 TOTALE Tributi 806,04 0,00 164.834,50164.028,46

1.0101 TOTALE Imposte tasse e proventi assimilati 164.028,46 806,04 0,00 164.834,50

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

01 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniMAG

02.01 Entrate dalla vendita di serviziPDC

E 31016 0 PROVENTI TARIFFA IGIENE AMBIENTALE 1.000,00 1,24

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

0,00 1.001,24

E 31026 0 DIRITTI DI SEGRETERIA - UFFICIO TECNICO 30.465,44 2.897,38

ST01 DIRETTORE AREA TECNICA

0,00 33.362,82

E 31046 5 PROVENTI SERV.ASSISTENZA SCOLASTICA: REFEZIONE RUOLO COATTIVO 0,00 3,96

SS01 DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 3,96

Pag. 107/02/2018 - pasqualino.ricotta



ALLEGATO C - VARIAZIONI DI CASSA
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

E 31055 1 PROVENTI PER I SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA - PROLUNGAMENTO ORARIO - ATTIVITA' 
PARASCOLASTICHE - ANNI PRECEDENTI 0,00 118,00

SS01 DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 118,00

E 32220 0 PROVENTI USO LOCALI ADIBITI STABILMENTE ED ESCLUSIVAMENTE A RIUNIONI NON 
ISTITUZIONALI 15.000,00 350,00

SE01 DIRETTORE AREA AMMINISTRATIVA ED INNOVAZIONE

0,00 15.350,00

02.01 TOTALE Entrate dalla vendita di servizi 46.465,44 3.370,58 0,00 49.836,02

01 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 3.370,58 0,00 49.836,0246.465,44

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 46.465,44 3.370,58 0,00 49.836,02

3.0200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illecitiCOD BIL

02 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illecitiMAG

02.01 Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famigliePDC

E 31034 0 SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONE AL CODICE DELLA STRADA 15.000,00 109,54

PM01 DIRETTORE RESPONSABILE SERVIZIO ASSOCIATO POLIZIA MUNICIPALE

0,00 15.109,54

02.01 TOTALE Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie 15.000,00 109,54 0,00 15.109,54

02 TOTALE Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 109,54 0,00 15.109,5415.000,00

3.0200 TOTALE Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 15.000,00 109,54 0,00 15.109,54

3.0300 Interessi attiviCOD BIL

03 Interessi attiviMAG

03.02 Interessi attivi di moraPDC

E 33035 0 INTERESSI ATTIVI DI MORA 2.500,45 1,59

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

0,00 2.502,04

03.02 TOTALE Interessi attivi di mora 2.500,45 1,59 0,00 2.502,04

03 TOTALE Interessi attivi 1,59 0,00 2.502,042.500,45

3.0300 TOTALE Interessi attivi 2.500,45 1,59 0,00 2.502,04

3.0500 Rimborsi e altre entrate correntiCOD BIL

05 Rimborsi e altre entrate correntiMAG

02.03 Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccessoPDC

E 35141 4 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONE DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN 
ECCESSO DA FAMIGLIE 5.728,09 0,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

-465,79 5.262,30

02.03 TOTALE Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso 5.728,09 0,00 -465,79 5.262,30

05 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 0,00 -465,79 5.262,305.728,09

3.0500 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 5.728,09 0,00 -465,79 5.262,30

4.0100 Tributi in conto capitaleCOD BIL

01 Tributi in conto capitaleMAG

Pag. 207/02/2018 - pasqualino.ricotta



ALLEGATO C - VARIAZIONI DI CASSA
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

01.01 Condoni edilizi e sanatoria opere edilizie abusivePDC

E 45105 0 PROVENTI DERIVANTI DA CONDONI EDILIZI E DA SANATORIA OPERE EDILIZIE ABUSIVE 111.467,15 0,00

ST01 DIRETTORE AREA TECNICA

-5.951,15 105.516,00

01.01 TOTALE Condoni edilizi e sanatoria opere edilizie abusive 111.467,15 0,00 -5.951,15 105.516,00

01 TOTALE Tributi in conto capitale 0,00 -5.951,15 105.516,00111.467,15

4.0100 TOTALE Tributi in conto capitale 111.467,15 0,00 -5.951,15 105.516,00

4.0500 Altre entrate in conto capitaleCOD BIL

05 Altre entrate in conto capitaleMAG

01.01 Permessi di costruirePDC

E 45100 0 PROVENTI DERIVANTI DAL RILASCIO DI  PERMESSI DI COSTRUIRE 376.960,21 4.784,34

ST01 DIRETTORE AREA TECNICA

0,00 381.744,55

E 45101 0 PROVENTI DERIVANTI DA MONETIZZAZIONE STANDARD 50.000,00 8.066,37

ST01 DIRETTORE AREA TECNICA

0,00 58.066,37

01.01 TOTALE Permessi di costruire 426.960,21 12.850,71 0,00 439.810,92

05 TOTALE Altre entrate in conto capitale 12.850,71 0,00 439.810,92426.960,21

4.0500 TOTALE Altre entrate in conto capitale 426.960,21 12.850,71 0,00 439.810,92

9.0100 Entrate per partite di giroCOD BIL

01 Entrate per partite di giroMAG

99.99 Altre entrate per partite di giro diversePDC

E 60067 0 ALTRE ENTRATE PER PARTITE DI GIRO DIVERSE 50.000,00 218,30

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

0,00 50.218,30

99.99 TOTALE Altre entrate per partite di giro diverse 50.000,00 218,30 0,00 50.218,30

01 TOTALE Entrate per partite di giro 218,30 0,00 50.218,3050.000,00

9.0100 TOTALE Entrate per partite di giro 50.000,00 218,30 0,00 50.218,30

9.0200 Entrate per conto terziCOD BIL

02 Entrate per conto terziMAG

05.01 Riscossione di imposte di natura corrente per conto di terziPDC

E 60056 0 IMPOSTA DI BOLLO E DI REGISTRO 25.541,05 0,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

-1.136,00 24.405,05

05.01 TOTALE Riscossione di imposte di natura corrente per conto di terzi 25.541,05 0,00 -1.136,00 24.405,05

99.99 Altre entrate per conto terziPDC

E 60130 0 ALTRE ENTRATE PER CONTO DI TERZI 12.471,07 70,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

0,00 12.541,07

99.99 TOTALE Altre entrate per conto terzi 12.471,07 70,00 0,00 12.541,07

Pag. 307/02/2018 - pasqualino.ricotta



ALLEGATO C - VARIAZIONI DI CASSA
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

02 TOTALE Entrate per conto terzi 70,00 -1.136,00 36.946,1238.012,12

9.0200 TOTALE Entrate per conto terzi 38.012,12 70,00 -1.136,00 36.946,12

TOTALE ENTRATA 860.161,92 17.426,76 -7.552,94 870.035,74

USCITA
01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

02.03 Aggi di riscossionePDC

U 111122 180 SPESE PER LA RISCOSSIONE DELL'IMPOSTA SULLA PUBBLICITA' E DEL DIRITTO SULLE 
PUBBLICHE AFFISSIONI - AFFISSIONI E PUBBLICITA' 31.553,73 20,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

0,00 31.573,73

02.03 TOTALE Aggi di riscossione 31.553,73 20,00 0,00 31.573,73

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 20,00 0,00 31.573,7331.553,73

01.04.1 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 31.553,73 20,00 0,00 31.573,73

04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

01.01 Giornali, riviste e pubblicazioniPDC

U 42120 62 FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO - ISTRUZIONE ELEMENTARE 20.101,39 0,00

SS01 DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

-4,11 20.097,28

01.01 TOTALE Giornali, riviste e pubblicazioni 20.101,39 0,00 -4,11 20.097,28

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 0,00 -4,11 20.097,2820.101,39

04.02.1 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 20.101,39 0,00 -4,11 20.097,28

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

02.17 Servizi finanziariPDC

U 45632 180 SPESE PER SERVIZIO RISCOSSIONE RETTE - ISTRUZIONE PUBBLICA (FUNZINI DI SUPPORTO) 10.372,75 0,00

SS01 DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

-76,70 10.296,05

02.17 TOTALE Servizi finanziari 10.372,75 0,00 -76,70 10.296,05

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 0,00 -76,70 10.296,0510.372,75

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 10.372,75 0,00 -76,70 10.296,05

20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

10 Altre spese correntiMAG

01.01 Fondo di riservaPDC

Pag. 407/02/2018 - pasqualino.ricotta



ALLEGATO C - VARIAZIONI DI CASSA
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 18199 693 FONDO DI RISERVA DI CASSA - MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO 796.948,42 13.971,06

GC GIUNTA COMUNALE

0,00 810.919,48

01.01 TOTALE Fondo di riserva 796.948,42 13.971,06 0,00 810.919,48

10 TOTALE Altre spese correnti 13.971,06 0,00 810.919,48796.948,42

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 796.948,42 13.971,06 0,00 810.919,48

99.01.7 Servizi per conto terzi - Partite di giroCOD BIL

01 Uscite per partite di giroMAG

99.99 Altre uscite per partite di giro n.a.c.PDC

U 500167 0 ALTRE USCITE PER PARTITE DI GIRO N.A.C. 51.920,43 0,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

-1.920,43 50.000,00

99.99 TOTALE Altre uscite per partite di giro n.a.c. 51.920,43 0,00 -1.920,43 50.000,00

01 TOTALE Uscite per partite di giro 0,00 -1.920,43 50.000,0051.920,43

02 Uscite per conto terziMAG

05.01 Versamenti di imposte e tasse di natura corrente riscosse per conto di terziPDC

U 500156 995 IMPOSTA DI BOLLO E DI REGISTRO 33.533,97 0,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

-2.116,00 31.417,97

05.01 TOTALE Versamenti di imposte e tasse di natura corrente riscosse per conto di terzi 33.533,97 0,00 -2.116,00 31.417,97

02 TOTALE Uscite per conto terzi 0,00 -2.116,00 31.417,9733.533,97

99.01.7 TOTALE Servizi per conto terzi - Partite di giro 85.454,40 0,00 -4.036,43 81.417,97

TOTALE USCITA 944.430,69 13.991,06 -4.117,24 954.304,51

-3.435,703.435,70DIFFERENZE

Pag. 507/02/2018 - pasqualino.ricotta



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

Numero Delibera   16   del   08/02/2018

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2018/2020, AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 
5-BIS, DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000.

OGGETTO

AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL DIRETTORE AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

RICOTTA PASQUALINO

FAVOREVOLE

Data   07/02/2018

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Data   07/02/2018

RICOTTA PASQUALINO

IL RESPONSABILE SERVIZIO BILANCIO 
PROGRAMMAZIONE CONTROLLO E 

ECONOMATO



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 16 DEL 08/02/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO IOCCA FILOMENA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 14/02/2018


		2018-02-14T13:59:53+0100
	Giampiero Veronesi


		2018-02-14T14:04:04+0100
	Filomena Iocca




